[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА  ЭКОНДА
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «20» мая  2024 г.						                         № 24-п

О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Эконда от 10.11.2023г. №76-п «Об утверждении Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории поселка Эконда»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Администрация поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Из преамбулы Постановления Администрации поселка Эконда от 10.11.2023г. №76-п «Об утверждении Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории поселка Эконда» (далее Постановление от 24.10.2023г. №108-п) исключить слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 13.04.2017 № 445 «Об утверждении Правил ведения государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2018 № 542 «Об утверждении Правил организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде»,».
2. Из пункта 1 Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории поселка Эконда, утвержденного Постановлением от 10.11.2023г. №76-п, исключить слова «, постановлением Правительства РФ от 13.04.2017 № 445 «Об утверждении Правил ведения государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», постановлением Правительства РФ от 04.05.2018 № 542 «Об утверждении Правил организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде» (далее – Правила организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде)».
3. Из пункта 8 Положения исключить слова «, в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 13.04.2017 № 445 «Об утверждении Правил ведения государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде»».
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
5. Разместить данное Решение на сайте Администрации поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края (https://tutonchany-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Эконда                                                                                       Г.П. Удыгир

image1.jpeg